2018 年 3月 27日
各位

銀行保証付私募債の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、2018 年 3 月 27 日に天野地所株式会社が発行する中小企業
無担保社債の財務代理人を務めるとともに、下記のとおり全額引き受けいたしました。

私募債は、銀行など特定少数の投資家向けに発行する債券で、受託の際は金融機関が財務内容を中心に経
営内容を厳しくチェックします。そのため私募債発行企業は優良企業とみなされ、企業イメージの向上、知名度アップ
に寄与します。

当行では今後も引き続き私募債の受託を積極的に推進し、地元企業の発展に貢献してまいります。

記

発行企業名 天野地所 株式会社
代表者 代表取締役 天野 誠也（社長）
所在地 山形県東根市中央二丁目１１－１
事業内容 不動産業
発行額 5,000 万円
期間 5 年
償還方法 定時償還

企業の特徴

・1973 年創業。東根市を中心に土地建物売買・賃貸の仲介、宅地分譲販売、買取り
再販を主業とした地域に根ざした総合不動産業者です。
・宅地分譲販売は、魅力的な土地開発を積極的に取り組んでおり、これまで 300 区画
以上の販売実績があり、近年では地元に総合住宅展示場を手掛けました。
・今後、大型宅地分譲を計画しており、2 回目となる本資金は、「住」の側面から地域
貢献に活用し、物件価値およびサービスの更なる向上に努めていく方針です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
広報 CSR戦略室  二宮

ＴＥＬ023－623－1221（代表）